МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

25.09.2008           № 705

Об индексации размеров должностных

окладов муниципальных служащих и лиц,
замещающих муниципальные должности,
органов местного самоуправления в г.
Таганроге, а также работников, занимающих
должности, не отнесенные к должностям
муниципальной службы и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности
органов местного самоуправления в г.
Таганроге

Учитывая принятие Областного закона от  12.09.2008 №90-ЗС «Об индексации
размеров должностных окладов муниципальных служащих и лиц, замещающих
муниципальные должности, в Ростовской области», в соответствии со ст. 55 Устава
муниципального образования «Город Таганрог»,  Городская Дума

РЕШИЛА:

1.Размеры должностных окладов муниципальных служащих и лиц, замещающих

муниципальные должности, работников, занимающих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления города Таганрога установленные в
соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 24.04.2008 №642 «О
денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные
должности, а также работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям
муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов
местного самоуправления в г. Таганроге», индексируются с 1 октября 2008 года в 1,2 раза.

2. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих и лиц,
замещающих муниципальные должности согласно приложению 1.

3. Установить размеры должностных окладов работников, занимающих должности,
не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Таганрога согласно
приложению 2.

 2

4. Внести в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц,
замещающих муниципальные должности», утвержденное Решением Городской Думы
города Таганрога от 24.04.2008 № 642 «О денежном содержании муниципальных служащих
и лиц, замещающих муниципальные должности, а также работников, занимающих
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в г. Таганроге»,
следующие изменения:

4.1. п.5.1 исключить;
4.2. В п.5.2, п.5.3  Положения после слов «по результатам работы» дополнить

словами « , и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со
сведениями, составляющими государственную тайну, - в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 №573 «О предоставлении социальных
гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и
сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны» и
ежемесячной надбавки к должностному окладу за ученую степень».

5. Приложение 1 и приложение 2 к Решению Городской Думы города Таганрога от
24.04.2008 №642 «О денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих
муниципальные должности, а также работников, занимающих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение
деятельности органов местного самоуправления в г. Таганроге» считать утратившими силу.

6. Органам местного самоуправления и органам Администрации г. Таганрога в
течение месяца привести свои штатные расписания и другие правовые акты по вопросам
оплаты труда в соответствие с настоящим Решением и обеспечить их введение в действие в
соответствии с требованиями Трудового законодательства Российской Федерации.

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
8.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное

опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».
9.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города

Таганрога  Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога        Н.Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога         Ю.Стефанов

Рассылка:
Администрация города
Финансовое управление г.Таганрога
Сектор по общим вопросам ГД
Бухгалтерия ГД

 3

Приложение 1
к Решению Городской Думы

от 25.09.2008 № 705

Размеры должностных окладов
муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности,

в г. Таганроге

руб.

Наименование должности
Размер должностного

оклада
 Раздел 1. Должностные оклады лиц, замещающих

муниципальные должности

1. Мэр города Таганрога, председатель Городской Думы
города Таганрога

11626,37

2. Заместитель председателя Городской Думы города
Таганрога

9688,63

3.  Член Избирательной комиссии города Таганрога с правом
решающего голоса

7073,58

4.  Депутат Городской Думы города Таганрога 7847,80
 Раздел 2. Должностные оклады муниципальных

служащих, замещающих должности муниципальной
службы в Городской Думе города Таганрога,
Администрации города Таганрога

1. Первый заместитель Главы  Администрации

9688,63

2. Заместитель Главы Администрации,  главный архитектор 8913,54
3. Управляющий делами Городской Думы, управляющий

делами Администрации
8042,45

4. Председатель комитета, начальник управления,
начальник отдела (службы), руководитель пресс-службы
(пресс-секретарь) Городской Думы города Таганрога,
Администрации, главный бухгалтер Городской Думы
города Таганрога, Администрации г. Таганрога

6686,03-7461,12

5. Заместитель: председателя комитета, начальника
управления

6686,03-7461,12

6. Заместитель: начальника отдела (службы), заместитель
главного бухгалтера, начальник отдела в составе
комитета,  управления

5619,42-6006,96

7. Помощник (советник, консультант) Мэра города
Таганрога, председателя Городской Думы города
Таганрога, помощник, советник, консультант

5038,09-5425,63

8. Заведующий сектором (начальник сектора), заведующий
сектором в  составе управления, комитета, отдела

5328,74-5813,18

9. Главный специалист                  4650,54-5038,09
10. Ведущий специалист                  4118,11-4456,78
11. Специалист 1-й категории         3100,37-3439,03
12. Специалист 2-й категории         2519,05-3004,36
13. Специалист 2131,51-2423,03

 4

 Раздел 3. Должностные оклады муниципальных
служащих, замещающих должности муниципальной
службы в органах Администрации г.Таганрога с
правами юридического лица

1. Председатель комитета, начальник управления,
начальник отдела (службы)

7461,12-8138,45

2. Заместитель: председателя комитета, начальника
управления,  начальника  отдела  (службы)

6491,39-7266,47

3. Начальник отдела в составе комитета, управления,
заведующий сектором (начальник сектора), главный
бухгалтер органа Администрации г.Таганрога с правами
юридического лица

5619,42-6006,96

4. Заместитель начальника отдела в составе комитета,
управления, главного бухгалтера органа Администрации
г.Таганрога с правами юридического лица

5038,09-5425,63

5. Главный специалист                  4650,54-5038,09
6. Ведущий специалист                  4118,11-4478,38
7. Специалист 1-й категории         3100,37-3439,03
8. Специалист 2-й категории         2519,05-3004,36
9. Специалист 2131,51-2423,03

Управляющий делами Городской Думы
города Таганрога         Т.Ерохина

 5

Приложение 2
к Решению Городской Думы

от 25.09.2008 № 705

Размеры должностных окладов
работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного

самоуправления в г. Таганроге.

N
п\п

Наименование должности                    Должностной оклад
(рублей в месяц)

1  Начальник управления (службы) эксплуатации зданий        5602,56-6050,76

2  Заместитель начальника управления (службы) эксплуатации
зданий, главный инженер

4930,26-5154,36

3  Старший инспектор                                  3361,55-3697,68
4  Инспектор                    2689,24-3250,49
5  Кассир, комендант, архивариус,

машинистка 1 категории
2131,51-2913,34

6  Секретарь - машинистка 1792,81-2131,51

Управляющий делами Городской Думы
города Таганрога                   Т.Ерохина

	РЕШЕНИЕ